[image: image1.jpg]e

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта 2019года                      г. Партизанск                                           № 77
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2018 ГОД

Заслушав и обсудив отчет о результатах приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа за 2018 год, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа за 2018 год.

2. Направить настоящее Решение исполняющему обязанности главы Партизанского городского округа для  опубликования в газете «Вести» и размещения на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                               А.Б. Гельцер

	Приложение
к Решению «О результатах приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа за 2018 год»

 «29»  марта 2019 года № 77

ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества

Партизанского городского округа за 2018 год

	№

п\п
	Наименование
	Способ приватизации
	Срок
	Цена сделки приватизации

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомобиль NISSAN CEDRIC, год изготовления транспортного средства 1984, цвет кузова зеленый, модель, № двигателя: RB2536794А
	аукцион

продажа посредством публичного предложения

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
	0

	2
	Автобус ПАЗ 32053-70, год изготовления транспортного средства 2007, цвет кузова желтый, модель, № двигателя: 523400  71018926
	аукцион

продажа посредством публичного предложения

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
	0

	3
	Нежилые здания с земельным участком, расположенные по адресу: Приморский край,

г. Партизанск,

ул. К.Коренова,  д. 8а

	аукцион

продажа посредством публичного предложения
	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
	0

	4
	Теплосетевой комплекс в составе: повысительно- насосных станций, бойлерных, тепловых сетей наземных и подземных, насосов и земельных участков под объектами недвижимости
	аукцион
	03 октября 2018
	25 156, 7

	5
	Нежилые помещения Приморский край, г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.26

	аукцион

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

	0

	6
	Акция обыкновенная именная бездокументарная, номинал: 360  руб. Государственный регистрационный номер выпуска: 1-02-31498-F, количество – 2676 шт.
	аукцион

продажа посредством публичного предложения

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
	0

	7
	Нежилое здание – центральный склад с земельным участком, расположенное по адресу: Приморский край,            г. Партизанск,

ул.1-ая Красноармейская, д.66.
	аукцион

продажа посредством публичного предложения

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
	0

	8
	Нежилые помещения, расположенные по адресу: Приморский край, г.Партизанск, ул.Кутузова,д.42а.
	аукцион

продажа посредством публичного предложения

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

07 ноября 2018
	364,6

	9
	Нежилые помещения, расположенные по адресу: Приморский край, г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.4б.
	аукцион

продажа посредством публичного предложения
продажа без объявления цены

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
14 декабря 2018
	119,2

	10
	Нежилые здания -спортивный зал, школа с земельным участком, расположенные по адресу: Приморский край,

г. Партизанск,

ул. Индустриальная, д.13
	аукцион

продажа посредством публичного предложения
продажа без объявления цены

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
признана несостоявшейся так как отчуждение имущества по предлагаемой цене экономически нецелесообразно

	11
	Нежилое здание – автогараж, с

земельным участком, расположенное по адресу: Приморский край,

г.Партизанск,

ул.1-ая Красноармейская, д.66.
	аукцион

продажа посредством публичного предложения
продажа без объявления цены

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок
14 декабря 2018
	56,8

	12
	Линейно-кабельное сооружение связи г.Партизанска – «Подключение действующих абонентов шахтовой связи к АТС г.Партизанска» протяженностью 37884,2 м (лит.Л)
	аукцион

продажа посредством публичного предложения

	признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок

признана несостоявшейся из-за отсутствия заявок

	13
	Нежилые помещения, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Гоголевская, д.8.
	аукцион
	02 ноября 2018г.
	2597,3

	14
	Доходы поступившие от индивидуальных предпринимателей по преимущественному праву выкупа арендованного имущества
	-
	-
	514,5

	            ИТОГО

	28 809,1

________________________________________________
Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О результатах  приватизации имущества Партизанского городского округа  за 2018год»

В доходы местного бюджета от приватизации муниципального имущества в 2018 году получено –28 809,1 тыс.руб., в том числе:

- от продажи  муниципального имущества – 28 294,6 тыс.руб.;

- от реализации преимущественного права – 514,5 тыс.руб.

          В доходы от приватизации муниципального имущества вошли денежные средства:

- в размере 27754,0 тыс. рублей от продажи муниципального имущества на аукционах;

- в размере 364,6 тыс.рублей от продажи посредством публичного предложения;
- в размере 176,0 тыс.рублей от продажи на торгах без объявления цены;
- в размере 514,5 тыс.рублей поступившие от  индивидуального предпринимателя Хмельницкой Т.В., который воспользовался преимущественным  правом выкупа и рассрочкой платежей на пять лет в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008г. №159-ФЗ, срок рассрочки до 10 мая 2021года, ежемесячный платеж составляет - 42 311 руб.30 коп..

        Отделу имущественных отношений управления экономики и собственности в 2018г. выделен лимит бюджетных обязательств на обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации  в размере  689,6 тыс. рублей, в том числе:

- на оценку стоимости объектов продажи – 237,7 тыс. рублей;

- на оплату НДС 18% -  451,9 тыс.рублей.

    В соответствии с муниципальными контрактами на оказание услуг по оценке рыночной стоимости муниципального имущества фактически израсходовано 237,7 тыс. рублей 00 коп. в том числе:

    - нежилых помещений, расположенных по адресу: ул.Индустриальная, д.4б;  ул.Кутузова, д.42а  в размере 12,5 тыс. руб.;

     - нежилых зданий с земельными участками: ул.1-ая Красноармейская, д.66 (склад, гаражи), ул.Индустриальная, д.13,   в размере 45,0 тыс. руб.;

      - пакета акций ОАО «Универмаг «Центральный» в размере 50,0 тыс. рублей;

     - нежилых помещений, расположенных по адресу: ул.К.Коренова, д.26 в размере 3,0 тыс. руб.;
     - нежилых помещений, расположенных по адресу: ул.Гоголевская, д.8 в размере 3,7 тыс. руб.;
     - нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: ул.К.Коренова, д.26  в размере 39,5 тыс. руб.;
    - теплосетевого комплекса в размере 14,0 тыс.руб.;
      - линейно-кабельного сооружения связи, котла в размере 65,0 тыс. рублей 00 коп.;

       - двух автомобилей в размере 5,0 тыс. рублей, остаток средств составил – 0 рублей.

        В 2018 году  реализовано 5 единиц муниципального имущества, из них покупатели: 1 – юридическое лицо, 4 – физические лица.

        Оплачено НДС 18% на сумму – 451,9 тыс. рублей   в том числе:

- нежилые помещения, по адресу: г.Партизанск, ул.Гоголевская, д.8 – 396,2 тыс. рублей;
- нежилые помещения, расположенные по адресу: ул.Кутузова, д.42а  в размере 55,6 тыс. руб., остаток средств составил – 82 рубля.

И.о.глава городского округа                                                                  Н.И.Кодин
Е.А.Бурдина

Пояснительная записка к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О результатах  приватизации имущества Партизанского городского округа  за 2018 год»

Основной задачей приватизации муниципального имущества в                    2018 году  являлось - оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления.

Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами, предусмотренными ст. 13 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 № 178-ФЗ и на основании 159-ФЗ от 22 июля 2008г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке,  в соответствии с Федеральным законом  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации" от 29.07.1998 № 135-ФЗ.

Информация о проведении торгов размещалась на официальном сайте администрации, официальном сайте Российской Федерации.

      Для реализации  утвержденного Прогнозного плана приватизации проводились следующие  необходимые мероприятия:

- оценка рыночной стоимости объектов недвижимости.

В прогнозный план приватизации 2018 года было включено 12 единиц муниципального имущества, пакет акций  ОАО «Универмаг Центральный», из них:
         -  на аукционах реализовано следующее муниципальное имущество: теплосетевой комплекс; нежилые помещения, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Гоголевская, д.8;
         - на торгах посредством публичного предложения реализованы нежилые помещения, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Кутузова, д.42а;

- на торгах без объявления цены реализованы: нежилое здание (автогараж, кузница) с земельным участком, расположенное по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д.66, нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.4б.
- аукционы по продаже: нежилых помещений, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.Кутузова, д.42а; ул.Индустриальная, д.4б; г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.26, нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.8а, нежилого здания (центральный склад) с земельным участком, расположенного по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д.66; нежилого здания (автогараж, кузница) с земельным участком, расположенного по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д.66; нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13, пакета акций ОАО «Универмаг Центральный», линейно-кабельного сооружения связи, автобуса ПАЗ и автомобиля NISSAN CEDRIC признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок;

- торги посредством публичного предложения по продаже:  нежилых помещений, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.4б;  нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.8а, нежилого здания (центральный склад) с земельным участком, расположенного по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д.66; нежилого здания (автогараж, кузница) с земельным участком, расположенного по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д.66; нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13, пакета акций ОАО «Универмаг Центральный», линейно-кабельного сооружения связи, автобуса ПАЗ и автомобиля NISSAN CEDRIC признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок;

- торги без объявления цены по продаже: нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13 признаны несостоявшимися в связи с тем, что отчуждение имущества по предлагаемой цене экономически нецелесообразно.

И.о.главы городского округа                                                         Н.И. Кодин

Е.А.Бурдина

    60528